nomos o independientes, Centros desarrollo tecnológico dependientes en Colombia. 

El tiempo previsto para la ejecución del proyecto será hasta de ocho (8) meses contados a 

partir de la fecha de la legalización del contrato. Para el desarrollo de la propuesta se 

dispone de recursos de hasta por CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS 

M/CTE. ($490.000.000), incluido el valor del IVA y demás impuestos. De acuerdo con el 

CDR global No. 17555, Convenio No.294-2022 suscrito con el Fondo Francisco José de 

Caldas. 

Es importante recalcar que la entidad que sea seleccionada deberá tener en cuenta la

[...]

TENTA Y DOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($5.472.000.000), amparado bajo el Conve- 

nio No 9677-CV020-162-2023 con CDR Global No.18167 - 2023 para financiar proyectos 

en esta invitación. Los proyectos que se presenten a esta invitación podrán solicitar un 

valor máximo de financiación de hasta SEISCIENTOS OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE 

($608.000.000). 

Cronograma 

Fecha de apertura: 24 de febrero de 2023. 

Fecha de cierre: 10 de marzo de 2023. 

Fecha de publicación de resultados: 31 de marzo de 2023. 

Resultados 

Propuestas que se recibieron al cierre: 22 proyectos de investigación.

[...]

El apoyo económico que se entrega en el marco de esta convocatoria podrá utilizarse por 

un periodo máximo de cuatro (4) años, a partir del segundo semestre académico de 2023. 

Se cubrirán los siguientes rubros: 

✓ Apoyo para Matrícula: hasta CIENTO DOCE MILLONES DE PESOS M/CTE ($112.000.000) 

como apoyo para el pago de matrícula por hasta 8 semestres académicos. 

✓ Apoyo al sostenimiento mensual: CUATRO MILLONES CIEN MIL PESOS M/CTE 

($4.100.000) mensuales hasta por 4 años. 

✓ Apoyo para el desarrollo de la Propuesta de investigación: Hasta OCHENTA MILLONES 

DE PESOS M/CTE ($80.000.000). Este rubro será utilizado exclusivamente para apoyar el 

desarrollo del trabajo doctoral y será desembolsado contra entrega del proyecto de tesis

[...]

la financiación se otorgará por un periodo de doce (12) meses. 

Los recursos serán asignados de la siguiente manera: 

• Vinculación de la joven investigadora e innovadora: Se reconocerá a cada Joven Inves- 

tigadora e Innovadora en calidad de estudiante un valor de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL 

PESOS M/CTE ($1.500.000) mensuales, durante un período de los doce (12) meses, es decir, 

recibirá un total al año de DIECIOCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($18.000.000). 

• Se reconocerá a cada Joven Investigadora e Innovadora en calidad de recién graduada un 

valor de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($2.500.000) mensuales, duran- 

te un período de los doce (12) meses, es decir, recibirá un total al año de TREINTA MI- 

LLONES DE PESOS M/CTE ($30.000.000). 

• Apoyo al sostenimiento mensual de la doctora: La Doctora que realizará la estancia 

posdoctoral de investigación, desarrollo tecnológico y/o innovación contará con un apo- 

yo de CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS M/CTE ($120.000.000), correspondiente a 

pagos mensuales de DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE ($10.000.000) por doce (12) me- 

ses, para el desarrollo de la estancia posdoctoral de investigación, desarrollo tecnológico 

y/o innovación. 

• Apoyo para el desarrollo de la propuesta a desarrollar durante la Estancia:

[...]

miento sostenible de la biodiversidad y sus servicios ecosistémicos, y con esto aportar al 

desarrollo socioeconómico sostenible del País, desde y para las regiones. 

Los Programas de I+D+i presentados a la convocatoria podrán solicitar al Ministerio un 

monto máximo de SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS M/CTE 

($6.580.000.000.), los cuales deberán tener en cuenta los recursos asignados para la vin- 

culación de mínimo diez (10) jóvenes investigadores e innovadores, los cinco (5) doctores 

y el componente técnico del Programa de I+D+i asociado al Programa I+D+i que hará